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För 15:e gången
Djurgården och Örgryte hör till våra anrikaste idrottsklubbar, och sinsemellan 

har de också varit invecklade i massor med matcher. I tidernas begynnelse, alltså 
långt innan allsvenskan kom till, hörde Djurgården och Örgryte till de »van
ligaste» lagen i SM-finalerna. När SM startade 1896 vann Örgryte titlarna fyra 
år i följd, fortsatte efter två förlustår med ett nytt SM 1902 för att sedan återigen 
vinna fyra SM-titlar i följd 1904—1907. Två av dessa mästerskap vanns mot 
Djurgården, som även en tredje gång — vi är nu framme vid år 1909 — 
fick stå till tjänst som strykoffer mot Örgryte med hela 8—2. Första gången 
Djurgården kunde besegra Örgryte i en SM-final var olympiaåret 1912 och 
så blev det 1915 en ny SM-vinst för Djurgården mot Örgryte med 3—2.

Detta hör alltså fotbollens »hednatid» till. I mera moderna sammanhang har 
Djurgården och Örgryte mötts i 14 matcher, av vilka man vunnit 4 gånger 
var och spelat 6 oavgjorda. I fjolårets serie vann Djurgården på Ullevi med 
2—0 och spelade 1—1 på Råsunda i den spännande slutspurten, som så små
ningom gav Djurgården allsvenskt guld. 2—0-matchen på Ullevi var märklig av 
den anledningen, att Djurgården tvingades slutspela mot drabbningen med en
dast 10 man sedan Knivsta Sandberg drabbats av domarens (läs: ene linjeman
nens) onåd. Men trots sina 10 man kunde Djurgården ta hem spelet. Och senare 
slog ju vårt högsta idrottsliga juridiska råd fast, att Knivsta skulle fått fullfölja 
matchen på Ullevi.

I dag blir det alltså 15:e allsvenska matchen mellan de två parterna. På 
Örgrytes tränarbänk sitter förre Djurgårdstränaren Walter Probst. Han bör 
kunna blårändernas starka och svaga sidor. I gengäld har Djurgården i sin 
tränare Torsten Lindberg en man, som bör ha diverse insikter om Örgrytes 
starka och svaga nummer i och med att han som landslagstränare har åtskillig 
bekantskap med Örgrytes många landslagsmän Agne Simonsson, Örjan Persson, 
Lennart Wing m.fl. Avgöres matchen från tränarnas bänkar?
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Är detta förklaringen?
De gamla fina märkena har inte stått sig särskilt väl i den allsvenska upptakten 

nu i vår. För mästarna Djurgården började ju det hela hyggligt med en 4—1 
vinst mot Sundsvall, men sedan har det mest blivit snedseglingar. Och likadant 
för gamla exmästarna Norrköping, vilket måste anses än mer anmärkningsvärt. 
Bara 1—1 mot Sundsvall häromsistens, och det betraktades på sitt sätt som en 
halv framgång för Bajdoff & Co . . . Tidernas förändras och anspråken sänks. 
Annars hade Norrköpings frispråkiga lagledare Åby-Ericson, innan det spar
kades i gång i allsvenskan, sagt ifrån att han räknat med att tiden var inne för 
hans lag att återföra mästerskapstiteln till Östergötland. Under träning av den 
förlorade sonen, Gunnar Nordahl, som nu vänt åter till Norrköping, hade enligt 
Åby hans lag blivit så genomstarkt, att framtiden var ljusare än någonsin. Varpå 
det mest blir smällkarameller för Norrköping.

Hur förklara detta och hur förklara, att Djurgården inte hittat sin melodi? 
Många förklaringar har getts. En av dem står Sigge Bergh, fotbollsordförande i 
Djurgården, för genom att tillåta sig misstänka, att detta att inte alla spelare är 
samlade på plats under träning och uppladdning inte bidrar till att enheten inom 
laget blir 100-procentig. Djurgården har således Janne Karlsson placerad som 
vaktchef i Bromölla, skånskt samhälle vid Ifösjön, och »Tjalle» Mild framlever 
nu sina dagar i Uppsala som anställd vid ett byggnadsföretag och tränare för 
Sirius. Samtidigt är Peder Persson flitig och ambitiös på en kurs i Linköping, 
där han skall ta sista steget till en kvalificerad slöjdlärarexamen. Ingen av dessa 
tre är alltså i gång på hemmaplan med träning och ihopsmältning till en enhet 
med laget i övrigt. Och det är naturligtvis inte bra med så många »kosmopoliter» 
i en fotbollselva. Nöden har dock ingen lag, och därför är tränaren Torsten 
Lindberg tvingad att ha sitt folk fladdrande litet vind för våg för att sedan 
på matchdagen försöka få allt folket att bli en fast enhet. Ett lättare jobb kan 
man ha.

»Men får vi bara litet tur på vår sida och får vi också forwardsspelet att lossna, 
är det väl inte omöjligt, att vi ska börja klättra uppåt i tabellen, säger Torsten 
Lindberg. Dessutom har vi ju haft skador och annat elände, som bidragit till att 
laget gått sönder från att tidigt i våras, då vi turnerade i Europa, ha varit på 
väg mot att bli av samma styrka som i höstas. Nu har vi liksom fått börja neri
från igen och bygga upp ett nytt verk. Det ska väl gå det också.»
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Visdomsord: fram med direkta fotbollar!
Håller svensk fotboll på att gräva sin egen grav? Något åt det hållet anser 

en ledare i Norrköping vara på gång. Han fick vatten på sin kvarn under VM-
kampen mellan Sverige och Cypern, då han byggde sin dödsdom på att det i 
Sverige inte finns en enda halvback, som kan bryta en passning och i nästa 
moment spela fram en direkt boll till den egna kedjan. »Nu skall varje halva 
behandla bollen en halvtimme och försöka driva upp den på motståndarnas 
planhalva i en omständig manöver, varunder 16—17 spelare pressats samman 
inom straffområdet. Att det under sådana förhållanden är besvärligt att finna 
några luckor i denna människomur behöver man ju inte vara fotbollsexpert för 
att räkna ut. Ändå fortsätter halvbackarna med denna vansinniga taktik. Och 
hur ofta gör inte yttrarna på samma sätt. De dribblar på stället, fintar och har 
sig i stället för att göra ett direkt inlägg och vinna tid», säger Norrköpings- 
ledaren, som säkerligen kan räkna med att få hur många instämmanden som 
helst. Varför har vi börjat krånga till fotbollen på detta sätt? Det enklaste är det 
simplaste. Det är dubbelt så lätt att slå en passning i fritt läge än att krångla 
till det för sig och dra på sig en motståndare, innan man försöker få i väg 
en kontaktboll till någon medspelare. De enklaste bollarna är de svåraste, sa’ 
på sin tid Stor-Klas Svensson i Djurgården, och menade därmed att spelarna 
skulle akta sig för att slarva med de enklaste bollarna och i stället bemöda sig 
alldeles extra om dessa. De svåraste bollarna är ofta så svåra att göra något av, 
menade Stor-Klas, och därför ska spelarna inte söka sig in i svåra och trånga 
lägen. Använd de öppna vidderna och låt fotbollen göra arbetet. Det är en paroll, 
som aldrig blir gammal.
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Kring proffs och amatörer
I sista stund har Örgryte blivit kraftigt förstärkt genom de från Skottland 

hemkomna »vikingarna» Lennart Wing och Örjan Persson. De fick sitt elddop 
redan för en vecka sedan, då de hoppade in mot Elfsborg och bara genom sin 
närvaro ansågs kapabla att vålla skrämselhicka hos motståndarna. Men som det 
ibland händer i dylika sammanhang visade sig de plötsligt inplockade »förstärk
ningarna» spräcka de gamla riktlinjerna och Örgrytes lag tappade en del av 
rytmen med följd att Elfsborg vann med överraskande stora siffror (4—1) och 
därmed gick upp i topp i allsvenskan.

Det oväntade nederlaget gör nog Örgryte extra farligt för Djurgården. Nu vill 
»kållarna» ha revansch för smällen i Borås, och då kan det inte hjälpas om 
Djurgården får sota för vad Elfsborg gjorde . . .

På tal om Lennart Wing och Örjan Persson har det naturligtvis undrats hur 
ett par proffsspelare utan att stå över den annars obligatoriska karenstiden kan 
få hoppa in direkt i den allsvenska fotbollen. All sådan undran bygger på den 
felaktiga uppfattningen att de två Örgrytespelarna spelat som proffs i Dundee. 
De har i stället spelat på amatörlicens och väntar till i höst att skriva på något 
proffskontrakt. I och med att de inte tagit emot en enda penny av sin blivande 
arbetsgivare utan nöjt sig med att visa upp sin förmåga som amatörer och 
därmed övertygat Dundee-direktörerna att det är god politik att investera stora 
pengar i Wing och Persson, måste de anses lika amatörvita som alla andra all
svenska lirare.

Samma var fallet på sin tid med Agne Simonsson, som efter provspel i den 
spanska proffsfotbollen återvände hem utan att ha fått något förskott eller något 
annat i valuta och därför kunde användas av Örgryte i allsvenska ärenden.

När Nacka Skoglund kom hem till Hammarby var han ett annat slags fall. 
Han måste stå över i lagstadgad tid och vara bosatt i Sverige, innan han åter 
fick börja snurra upp svenska »gubbar» i division II.
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Match i matchen
Årets första riktiga landslag — det som slog Cypern med 3—0 — blev 

ingen större succés, och nu ropas över allt efter en ny forwardskedja. Egentligen 
tycks expertisen vara enig endast om att Roger Magnusson, underbarnet från 
Blomstermåla, skall få behålla sin högerytterplats, medan Örjan Persson på 
andra kanten alltjämt anses ha vissa konkurrenter. Huvudkritiken gäller dock 
innertrion, som anses sakna folk både som arbetar på djupet och som ligger 
»på topp».

Lennart Nyman (UK) bryr sin hjärna och undrar bl.a. om Agne Simonsson 
är rätt namn på centerposten, och om Agne verkligen är rätt namn — vad 
skall han ha för inrar kring sig? Själv kunde han inte svara efter matchen mot 
Cypern, men nu har han sagt sitt ord inför landskampen mot England. Vad 
han sagt är inte känt, när detta program går i tryck, men han ansåg att spelare 
av typen Ove Grahn i Elfsborg och Leffe Eriksson i Djurgården kunde bli 
aktuella. De spelar mera rakt på sak och drar sig inte för att »riskera» sina 
ben i närkamper. Om nu detta skall vara något väsentligt för en center, kan 
man ju ha olika åsikter om. Leffe Eriksson möter i dag Agne Simonsson i en 
match i matchen och kan alltså hjälpa Lennart Nyman med ett svar om hur 
framtiden skall se ut.
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DJURGÅRDENS IF - ÖRGRYTE IS
i allsvensk fotboll på Stadion den 11 maj 1965
11. Kaj Wiestål

6. Gösta Sandberg
10. Peder Persson

3. Torsten Furukrantz

7. Jens Söderberg
4. Anders Svensson

8. Rolf Hansson
2. Rolf Wetterlind

1. Arne Arvidsson 5. Hans Mild 9. Leif Eriksson   Agne Simonsson 5. Vilgot Schwartz 1. Kurt Johansson
2. Jan Karlsson

8. Hans Nilsson
4. Jan-Erik Sjöberg

7. Bernt Andersson

3. Lennart Wing
10. Rune Börjesson

6. Lars-Göran Johansson
11. Örjan Persson

Domare: Bo Nilsson, Sandviken.
Linjemän: Nils Kihlström och Axel Pettersson, båda Sandviken.

Djurgårdens IF
Ljusblå- och mörkblårandig tröja, 
blåa byxor.

Örgryte IS
Röd tröja, blåa byxor.



Djurgården öppnar för nya medlemmar
Det var en gång i tiden, då de stora idrottsklubbarna, framför allt de, som 

tillhörde allsvenskan i fotboll, inte ville ha så många medlemmar. Dit hörde 
AIK, som ville vara en liten aristokratisk klubb, och dit hörde Gais, som lär ha 
satt en gräns vid precis 100 medlemmar. Någon av dessa måste alltså avlida 
eller på annat sätt förpassas ur klubben för att någon ny medlem skulle kunna 
plockas in.

Nu är det andra signaler, och i spetsen för dessa går Djurgården, som alltid 
varit generös mot sina anhängare och öppnat famnen för höga som låga. Ingen 
rangskala bland blåränderna. Den ene så god som en ann . . .

Så är nu Djurgården också landets medlemsrikaste förening. Det innebär 
däremot inte den på kontanter rikaste föreningen eftersom Djurgården driver 
18 sektioner, av vilka bara fotboll och ishockey klarar sin ekonomi på egen hand.

En god hjälp att hålla de fattiga sektionerna vid liv har man i form av med
lemmarnas årsavgifter, och det är också därför Djurgården ständigt står beredd 
att ta emot nya medlemmar. Givetvis förekommer det en viss prövning men alla 
välfrejdade och idrottsintresserade personer är välkomna!

Enklast går det att bli medlem genom att teckna på nedanstående kupong och 
skicka in den under adress Djurgårdens IF, Stockholm Ö. Årsavgiften är för 
medlemmar, som inte fyllt 18 år, endast 5 kronor. För medlemmar, som fyllt 
18 år, är årsavgiften 20 kronor.

Varje medlem får även köpa Djurgårdens klubbmärke och får dessutom helt 
gratis föreningens stora tidskrift »Djurgårdaren».

Diverse valuta alltså!

Till Djurgårdens IF, Stadion, Stockholm Ö.

Undertecknad ansöker härmed om att få bli medlem och betalar 

samtidigt härmed min årsavgift med kr...................................... till

postgiro nr 50 53 22. Jag önskar även klubbmärket.
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Suck från Djurgården
Något nödrop har väl inte direkt hörts från Djurgården inför kvällens match, 

men så många skadade spelare, som tränaren Torsten Lindberg hade i 
förra veckan att planera sitt lag med skulle man förstått om han suckat tungt 
och ropat efter 11 friska spelare.

— Troligen blir inte uppställningen definitiv förrän strax före avspark, 
säger Torsten. Vi måste testa några osäkra fall och det gör att varken försvaret 
eller kedjan kunnat spikas i ett tidigt skede. Peder Persson, som gjorde ett 
inhopp mot Hammarby, har sina forcerade studier att tänka på och har därför 
inte hunnit träna så mycket som önskvärt vore, men han har ju en viss rutin 
att falla tillbaka på. Mot Hammarby hade vi ju en viss otur, eller är det inte 
otur när man ramlar på ett par självmål? Vi hoppas i alla fall kunna mobilisera 
exakt samma försvar nu i kväll, och kedjan skall det väl också bli litet mera 
sting i än tidigare i vår. Någon given seger har Örgryte därför knappast att 
räkna med. Vi behöver bara få litet medvind för att det skall bli en vändning i 
tristessen med nederlag på nederlag.
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Allsvenskan just nu
Elfsborg 4 4 0 0 11— 3 8
Malmö 4 3 1 0 10— 2 7
AIK 5 3 1 1 4— 2 7
Hälsingborg 5 2 2 1 9—12 6
Göteborg 4 2 1 1 5— 4 5
Örgryte 4 2 0 2 9— 5 4
Hammarby 4 2 0 2 8— 6 4
Norrköping 4 0 3 1 4— 5 3
Örebro 4 1 1 2 2— 6 3
Djurgården 4 1 0 3 6— 6 2
Sundsvall 5 0 2 3 4—13 2
Degerfors 5 0 1 4 2—10 1

OBSERVERA!
Eftersom Stadionmatchen mellan Djurgården—Örgryte börjar tidigare än 

samtliga övriga allsvenska matcher i kväll, kan några slutresultat från dessa inte 
påräknas.

HÄRNÄST:
Nästa allsvenska omgång spelas den 20 maj — det blir en mellanrätt på 

söndag i form av landskampen i Göteborg mellan Sverige—England — och då 
ser programmet ut så här:

Degerfors—AIK 
Elfsborg—Norrköping 
Hammarby—Hälsingborg

Malmö FF—Djurgården 
Sundsvall—Göteborg 
Örgryte—Örebro

18 19



Närmast på programmet
Efter dagens match ser Djurgårdens kommande spelprogram ut så här:

20 maj: — Malmö FF borta
25 maj: — Örebro borta
30 maj: — Norrköping hemma
3 juni: — Hälsingborg borta
9 juni: — AIK hemma
23 juni: — Degerfors borta
12 augusti: — Degerfors hemma
19 augusti: — Sundsvall borta
26 augusti: — Göteborg hemma
2 september: — AIK borta (Råsunda)
5 september: — Hälsingborg hemma
16 september: — Norrköping borta
19 september: — Örebro hemma
7 oktober: — Hammarby hemma (Råsunda)
10 oktober: — Elfsborg borta
17 oktober: — Malmö FF hemma
24 oktober: — Örgryte borta
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Wilkensons Tr. AB, Stockholm 1965


